

Vejle Spildevand A/S

Toldbodvej 20

7100 Vejle

CVR-nr. 32882064

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2018

Dirigent

Navn: Søren Peschardt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	12
Balance pr. 31.12.2017	13
Egenkapitalopgørelse for 2017	15
Pengestrømsopgørelse for 2017	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejle Spildevand A/S
Toldbodvej 20
7100 Vejle

CVR-nr.: 32882064
Stiftet: 13.04.2010
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Hjemmeside: www.vejlespildevand.dk
E-mail: mail@vejlespildevand.dk

Bestyrelse

Niels Guldahl Clemmensen, formand
Anja Daugaard, næstformand
Søren Peschardt
Birgitte Vind
Svend Erik Nielsen
John Kaare
Ellen Ansholm Rasmussen
Nick Alexander Sørensen
Henrik Schou Knudsen

Direktion

Mikael Schultz

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	632.026	201.091	212.276	179.613	181.837
Bruttoresultat	511.024	73.253	70.601	47.658	58.780
Driftsresultat	480.981	44.994	41.536	18.533	30.868
Resultat af finansielle poster	283	419	235	1.083	1.042
Årets resultat	31.872	41.888	36.071	40.404	23.313
Samlede aktiver	3.752.219	3.276.306	3.266.725	3.256.538	3.230.858
Investeringer i materielle anlægsaktiver	114.402	129.149	129.992	86.702	98.275
Egenkapital	3.262.499	3.230.627	3.188.738	3.152.666	3.112.262
Pengestrømme fra driftsaktivitet	125.156	97.712	101.685	104.507	104.912
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(109.583)	(124.364)	(125.357)	(82.293)	(98.017)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0	0	0	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	44	45	43	41	41

Selskabets aktiviteter drives efter "hvile i sig selv"-princippet, hvorfor det ikke findes relevant at vise nøgletal.

I 2017 er nettoomsætning, bruttoresultat og driftsresultat påvirket positivt af indregning af takstrettighed vedrørende udskudt skat på 443.409 t.kr. Der bør tages højde herfor ved sammenligning med tidligere år. Der henvises til note 2 og 3.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

I Vejle Spildevand transporterer og renses vi spildevandet fra næsten 30.000 forbrugere i Vejle Kommune. Samtidig driver vi tømningsordningen for knap 5.800 husstande. Det indebærer, at vi døgnet rundt 365 dage om året sørger for at vores 270 bassiner, 391 pumpestationer, 400 minipumpestationer, 2.000 km hovedledning og 9 renseanlæg er i sikker drift.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling, hvor priserne fastsættes af bestyrelsen.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Bestyrelsen besluttede ultimo 2017 at hæve m³-prisen for rensning af spildevandet. Denne prisjustering sikrer, at investerings- og aktivitetsniveauet kan fastholdes de kommende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 31.872 mio. kr. Det er et tilfredsstillende resultat, som vi henfører til at vi dels har haft større indtægter fra tilslutningsbidrag end forventet, og på samme tid har vores driftsomkostninger været lavere end forventet. Vores likviditet har været positivt påvirket af en mere målrettet debitorinddrivelse.

2017 har stået i optimeringens tegn, hvor vi har arbejdet med at forbedre vores drift og gøre vores administrative processer mere effektive.

Samtidig har vi gennemført en række store anlægsinvesteringer, som alle har haft som mål at give et bedre produkt. Det er tilfældet i Brejning, hvor renseanlægget fået ny blæserstation med nyudviklet styring. Det har udvidet kapaciteten, forbedret rensningen, og vi forventer, at det giver en positiv effekt på energiforbruget.

På Vejle Renseanlæg har vi udvidet renseanlægget med et procestrin, som både øger vores kapacitet og giver mulighed for forbedret rensning af byens spildevand.

Slutteligt glæder vi os over, at vi i 2017 igen har forøget vores energiproduktion samtidig med, at vi har reduceret energiforbruget. Det har vi blandt andet opnået ved at indføre en ny styringsstrategi til blæserstationen.

Succesfulde investeringer

I 2017 har der været høj aktivitet på nye byggemodninger både i kommunalt og privat regi. Dette har haft betydelig indvirkning på selskabets investeringsportefølje, idet et større beløb er investeret i udvidelse og vedligeholdelse af forsyningsområderne. Dette gælder bl.a. i Bredballe, Uhrhøj, Vinding, Børkop, Gårslev og Jelling.

Ledelsesberetning

En betydelig del af selskabets investeringer har omfattet sanering og separering af vores ældre kloaksystemer. I Bredballe har vi påbegyndt sanering og separering i et fjerde område. Tilsvarende har vi afsluttet sanering og separering af Bredal og Hornstrup. Der har også været et højt aktivitetsniveau i forhold til at forberede og planlægge de saneringer og separeringer, der skal ske i de kommende år.

I Vejle midtby har vi udført kloaksanering/separering i Flegmaden og i Kirkegade. Dette er gjort i samspil med Vejle Kommune, der har udført en ny supercykelsti i gaderne.

Vi har i 2017 afsluttet anlæggelsen af en ny transportledning fra Gårslev til Brejning Renseanlæg med henblik på at aflaste Gårslev Renseanlæg, idet alt spildevand fra Gårslev nu pumpes til Brejning. Projektet skal ses i sammenhæng med et spildevandsbassin der også blev anlagt i 2017 i Gårslev, og som mindsker overløb fra Gårslev by betragteligt. Ledningen skal om 15 år også transportere spildevand fra Høll, i forbindelse med at renselanlægget i Høll til den tid nedlægges.

I Bredsten er der endvidere færdiggjort et nyt bassinanlæg med henblik på at nedbringe overløb fra Bredsten by og skabe betydeligt bedre æstetiske forhold.

Klimasikring på flere områder

I forbindelse med vores løbende udskiftninger af ældre kloaksystemer, har vi i 2017 yderligere adskilt regnvand og spildevand, så det svarer til den måde man i mange år har udført nye kloakanlæg. Dette har i sig selv en positiv effekt i forhold til klimasikring, idet fremtidige oversvømmelser og overløb fra kloaksystemet ved skybrud i disse områder vil være uden forurenede spildevand. Samtidigt er der gjort en indsats i forhold til at mindske risikoen for oversvømmelser bl.a. ved frakoble regnvand fra kloaksystemet, hvor der er mulighed for nedsivning. I Bredballe afledes regnvand nu på flere parceller ved hjælp af lokale afledninger (de såkaldte LAR-løsninger).

I 2017 er vi også kommet godt i gang med et klimaprojekt ved Gl. Jellingvej, hvor der lægges en ny rørføring i skovbunden på skrænten fra Uhrhøj til Dalgade/Gl. Jellingvej. Derved kommer der styr på de store vandmængder, som ved kraftig regn dels er strømmet ud fra overløbsbygværker og løber af på terrænet. Herved følger erosionsproblemer i skovbunden samt oversvømmelsesproblemer for noget bebyggelse. I projektet indgår også et stort bassinanlæg til at modtage og oplagre vandet, inden der er plads til at sende det videre i kloaksystemet.

I 2017 blev der også arbejdet med et kommende klimaprojekt, hvor Vejle Kommune og Vejle Spildevand sammen med Boligforeningen Østerbo har arbejdet på den indledende planlægning for klimasikring af et større område i den østlige bydel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i note 2.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i noter til nettoomsætningen, skat af årets resultat, tidsmæssige forskelle og udskudt skat indarbejdet omtale af særlige poster, der alle relaterer sig til den i note 2 omtalte skattesag.

Forventet udvikling

Selskabet er underlagt reglerne om indtægtsramme, jf. vandsektorlovens § 2, stk. 1. Som en del af reguleringen stilles der løbende krav om effektiviseringer af driften.

Forsyningssekretariatet har afgjort de økonomiske rammer for 2018 – 2021. Der er for 2018 stillet et generelt effektiviseringskrav på 3.531.229 kr., mens der ikke er stillet et individuelt effektiviseringskrav for perioden. Dette skyldes, at selskabet er blevet bedømt til at være blandt de mest effektive selskaber i Danmark.

Nye udfordringer for selskabet bliver:

- Gennemførelse af de kommende statslige vandplaner, hvor Vejle Spildevand endnu ikke kender omfanget og konsekvenserne.
- Fortsat gennemførelse af en række klimatiltag i Vejle Kommune, hvor en meget stor del af finansieringen skal ske via Vejle Spildevand.

Selskabet forventer i 2018 at opnå et overskud før skat på ca. 39 mio.kr.

Særlige risici *Generelle risici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konstant fokus på sikker drift. Selskabets ydelser skal leveres 24 timer i døgnet, 7 dage om ugen, 365 dage om året. Dette skal kombineres med et konstant fokus på effektivisering af de interne processer. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for administration, transport og rensning af spildevand.

Finansielle risici

Vejle Spildevand er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Vejle Spildevand er velkonsolideret med en egenkapital pr. 31. december 2017 på 3.262.458 t.kr.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Vejle Spildevands udvikling at tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere. Kompetence er et meget væsentligt nøgleord hos Vejle Spildevand, og selskabets medarbejdere er derfor løbende på efteruddannelse.

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som har styrket virksomhedens videns- og kompetencemæssige udgangspunkt.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Fremtidens miljøkrav, som for nuværende ikke er kendt i fuldt omfang, herunder øgede udgifter pga. nye krav til vandplaner, håndtering af større regnmængder som følge af klimaændringerne, renovering og udbygning af ledningsnet og renseanlæg, stiller store krav til de fremtidige investeringer. Vejle Spildevand er miljøbevidst, og vi arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Som en konsekvens af dette blev vi den 27. februar 2013 certificeret efter ISO 9.001 (kvalitet) og 14.001 (eksternt miljø). Den 29. marts 2017 havde vi et vedligeholdelsesbesøg uden afvigelser. Virksomhedsplan 2017- 2019 rummer en række nye og gode tiltag, der vil mindske miljøpåvirkningen yderligere.

Klimaprojekter

Sammen med Vejle Kommune er Vejle Spildevand i gang med at sikre oversvømmelsestruede områder i kommunen. Vi har leveret kort og modelarbejde, der danner grundlag for kommunens klimatilpasningsplan. Klimatilpasningsplanen skal løbende følges op med oversvømmelsesberegning med underliggende detaljerede afløbsmodeller for de områder, hvor screening har vist at der kan være oversvømmelsesproblemer.

Vejle Kommune er udpeget i oversvømmelsesdirektivet som en af 10 kommuner i Danmark med særlige udfordringer. Dette betyder, at der er en reel risiko for stormflodshændelser fra havet/Fjorden. Samtidig er Vejle midtby gennemskåret af Vejle Å og Grejs Å – Specielt i strækningen fra Abelones plads, hvor Grejs Å splitter ud i Mølleåen og Omløbsåen til Vejle Å, er kritisk. Historisk set sker der jævnligt voldsomme oversvømmelser i forbindelse med kraftige langvarige regnhændelser, tøbrud eller stormflod.

Ved opstilling af beregningsmodeller der kobler vandløb, afløbssystemet og vandstand i Fjorden, er der fundet en sluse/pumpeløsning for Omløbsåen, der kan sikre en del af midtbyen i forbindelse med ekstremhændelserne. Derudover er der en ekstra gevinst i forbindelse med stormflod, da vandstanden i Omløbsåen hermed kan holdes nede vha. pumper. Anlægsarbejderne er afsluttet, men der arbejdes stadig på styringen af slusen og fordelingsbygværket.

Løsningen suppleres med en reguleringsløsning af Grejs Å oven for Grejs. Dette arbejde er under planlægning hos Vejle Kommune.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Fremtidens renseanlæg 2.0: Vejle Spildevand har sammen med Vejle Kommune fået midler af EU's regionalfond igennem Erhvervsstyrelsen til et udviklings- og demonstrationsprojekt, der skal undersøge muligheden for at reducere drivhusgasserne og energiforbruget i Vejle by ved at omdanne kommunal organisk dagrenovation (KOD) til produktion af biogas på rådnetankene på Vejle Renseanlæg. Det er visionen, at denne biogas skal benyttes som brændstof til renovationsbiler, bybusser og tjenestevogne mv. Projektet skal sandsynliggøre, at der kan frigøres de miljømæssige, økonomiske og tekniske potentialer, der skal til for at skabe en langsigtet bæredygtig løsning. Projektet løber fra marts 2016 til februar 2019.

Ledelsesberetning

Projektets overordnede output iht. ansøgningen til EU's regionalfond er, at reducere drivhusgasserne med 800 ton (CO2 ækvivalenter) pr. år ved at erstatte fossile brændstoffer med biogas samt at producere ekstra 22.000 GJ pr. år ved fuld effekt af anlægget.

Projektet understøtter ligeledes Vejle Kommunes strategi for integreret byudvikling "Vilje til bæredygtig by", idet projektet har fokus på grøn innovation og cirkulær økonomi inden for byrummet. Som et delprojekt blev der i 2017 indkøbt et "Demon-anlæg", der renses rejektvandet fra slutfafvandingen – anlægget er en forudsætning for at kunne modtage KOD-affaldet.

Vejle Spildevand har sammen med Vejle Kommune, DHI og Aalborg Universitet fået tilskud til et projekt om klimasikring af Vejle By. Projektet omfatter udvikling af et It-baseret varslings- og styringssystem, der kan varsle kritiske flow og vandstande i Omløbsåen, Grejs Å og Vejle Å samt vandstanden i Vejle Fjord til beslutningstager og befolkningen. Tilskuddet kommer fra Miljøministeriets Miljøteknologiske Udviklings- og Demonstrationsprogram (MUDP).

Derved muliggøres proaktive handlinger i og ved Vejle By ved hjælp af radarnedbørsprognoser integreret med hydrologiske modeller og data. Projektet vil derudover identificere og udvikle en optimeret styring af sluse, pumpestation og fordelingsbygværk i Grejs Å for at sikre Vejle By mest muligt mod oversvømmelser. Projektet har et budget på 2,6 mio. kr., hvoraf Vejle Spildevand bidrager med egen finansiering på 210 t.kr. i form af arbejdstimer.

Projektet har nået sin afsluttende fase, idet der nu arbejdes på at færdigudvikle den rigtige brugerinterface, der understøtter beslutningstagning, særligt i beredskabssituationer.

Af mindre udviklingsprojekter, kan nævnes, at vi deltager i et udviklingsprojekt, der har til formål at få udviklet en valid H2S måler som kan måle H2S i væskefasen, samt få udviklet et software som kan forudsige H2S udviklingen i et ledningsstræk. Det er firmaerne Unisense og DHI der driver projektet hvor vi, Vejle Spildevand og Hedensted Spildevand ligger anlæg, data og erfaring til.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	3	632.026	201.091
Produktionsomkostninger	5	<u>(121.002)</u>	<u>(127.838)</u>
Bruttoresultat		511.024	73.253
Administrationsomkostninger	5	(29.716)	(28.428)
Andre driftsindtægter		108	1.307
Andre driftsomkostninger		<u>(435)</u>	<u>(1.138)</u>
Driftsresultat		480.981	44.994
Andre finansielle indtægter		716	867
Andre finansielle omkostninger		<u>(433)</u>	<u>(448)</u>
Resultat før skat		481.264	45.413
Skat af årets resultat	6	<u>(449.392)</u>	<u>(3.525)</u>
Årets resultat	7	<u>31.872</u>	<u>41.888</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Grunde og bygninger		96.082	96.001
Produktionsanlæg og maskiner		3.055.505	3.060.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.113	9.597
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>84.302</u>	<u>49.783</u>
Materielle anlægsaktiver	8	<u>3.245.002</u>	<u>3.215.910</u>
Andre tilgodehavender		<u>9.990</u>	<u>14.751</u>
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>9.990</u>	<u>14.751</u>
Anlægsaktiver		<u>3.254.992</u>	<u>3.230.661</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>200</u>	<u>200</u>
Varebeholdninger		<u>200</u>	<u>200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.345	16.745
Andre tilgodehavender	10	9.129	11.154
Tilgodehavende selskabsskat		227	2.010
Periodeafgrænsningsposter	11	3.932	4.124
Tidsmæssige forskelle	12	<u>443.409</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>470.042</u>	<u>34.033</u>
Likvide beholdninger		<u>26.985</u>	<u>11.412</u>
Omsætningsaktiver		<u>497.227</u>	<u>45.645</u>
Aktiver		<u>3.752.219</u>	<u>3.276.306</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.252.499</u>	<u>3.220.627</u>
Egenkapital		<u>3.262.499</u>	<u>3.230.627</u>
Hensættelser til pensioner o.l.	13	1.346	1.511
Udskudt skat	14	<u>443.409</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>444.755</u>	<u>1.511</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.286	28.063
Anden gæld	15	11.679	10.907
Periodeafgrænsningsposter	16	<u>0</u>	<u>5.198</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>44.965</u>	<u>44.168</u>
Gældsforpligtelser		<u>44.965</u>	<u>44.168</u>
Passiver		<u>3.752.219</u>	<u>3.276.306</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	3.220.627	3.230.627
Årets resultat	0	31.872	31.872
Egenkapital ultimo	10.000	3.252.499	3.262.499

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Pengestrømsopgørelse for 2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Driftsresultat		480.981	44.995
Af- og nedskrivninger		85.252	88.525
Andre hensatte forpligtelser		(165)	(199)
Regulering af over- og underdækning		0	(21.710)
Ændringer i arbejdskapital	17	6.414	(7.406)
Tidsmæssige forskelle		<u>(443.409)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		129.073	104.205
Modtagne finansielle indtægter		716	876
Betalte finansielle omkostninger		(433)	(448)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(4.200)</u>	<u>(6.921)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		125.156	97.712
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(114.402)	(129.149)
Salg af materielle anlægsaktiver		58	174
Modtagne afdrag		<u>4.761</u>	<u>4.611</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(109.583)	(124.364)
Ændring i likvider		15.573	(26.652)
Likvider primo		<u>11.412</u>	<u>38.064</u>
Likvider ultimo		26.985	11.412

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er i tidligere årsrapporter lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010. Udskudt skat har hidtil været beregnet på baggrund heraf.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på grund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelse af modellen.

Landsretten har i januar 2018 afsagt kendelse i 2 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsretten gav SKAT medhold på hvad der vurderes at være andre præmisser end Landsskatteretten. Brancheorganisationen DANVA har anket prøvesagerne til Højesteret.

Selskabets egen sag er som følge af prøvesagerne sat i bero af Landsskatteretten.

Afgørelsen i prøvesagerne kan få afsmittende effekt for selskabet. Af forsigtighedsmæssige grunde er der derfor indregnet 443.409 t.kr. i udskudt skatteforpligtelse. Da selskabet har til hensigt at opkræve eventuelle skattebetalinger hos forbrugerne, er der også indregnet 443.409 t.kr. som tilgodehavende på forbrugerne (tidsmæssig forskelle).

Beløbet på 443.409 t.kr er behæftet med usikkerhed dels som følge af udfaldet af de påklagede prøvesager til Højesteret og dels som følge af, at selskabets egen sag på nuværende tidspunkt ikke er færdigbehandlet af Landsskatteretten.

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Nettoomsætning		
Fast og variabel bidrag	159.087	162.815
Vejbidrag	6.952	3.125
Tilslutningsbidrag	20.397	11.252
Andre indtægter	1.885	2.268
Regulering af takstmæssig over-/underdækning	0	21.709
Særbidrag	296	(78)
Regulering af tidmæssige forskelle	443.409	0
	632.026	201.091

Særlige poster

Der er indregnet 443.409 t.kr. under omsætningen som regulering af tidsmæssig afvigelse. Beløbet vedrører takstrettighed knyttet til den udskudte skat omtalt i note 2. Der har ikke tidligere været indregnet udskudt skat og en modsvarende takstrettighed, hvorfor det fulde beløb er indregnet her. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

	2017	2016
4. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	45

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Gager og løn	21.961	22.275
Pensioner	3.176	3.020
Andre omkostninger til social sikring	286	422
Andre personaleomkostninger	3.854	3.744
	29.277	29.461
Heraf samlet vederlag til ledelsen:		
Samlet for ledelseskategorier	1.148	1.140

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.511	81.387
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2.741	7.138
	85.252	88.525

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.983	3.534
Ændring af udskudt skat	443.409	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(9)
	449.392	3.525

Særlige poster

Der er indregnet 443.409 t.kr. under skat af årets resultat som regulering af den udskudte skatteforpligtelse. Beløbet vedrører den udskudte skat omtalt i note 2. Der har ikke tidligere været indregnet udskudt skat, hvorfor det fulde beløb er indregnet her. Beløbet er behæftet med usikkerhed.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	31.872	41.888
	31.872	41.888

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	106.208	3.561.856	24.167	49.783
Tilgange	1.821	75.556	2.506	55.381
Afgange	0	(4.159)	(506)	(20.862)
Kostpris ultimo	108.029	3.633.253	26.167	84.302
Af- og nedskrivninger primo	(10.207)	(501.327)	(14.570)	0
Årets afskrivninger	(1.740)	(77.781)	(2.990)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.360	506	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.947)	(577.748)	(17.054)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.082	3.055.505	9.113	84.302

Noter

	Andre tilgode- havender t.kr.
	<u>t.kr.</u>
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	14.751
Afgange	(4.761)
Kostpris ultimo	9.990
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.990

Finansielle anlægsaktiver består af tilgodehavende hos Vejle Kommune.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
10. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	9.129	11.154
	9.129	11.154

Andre tilgodehavender består hovedsageligt af tilgodehavende moms.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt arealleje og licenser.

12. Tidsmæssige forskelle

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Takstrettighed vedrørende udskudt skat	443.409	0
	443.409	0

Særlige poster

Der er indregnet 443.409 t.kr. i takstrettighed vedrørende den i note 14 viste udskudte skatteforpligtelse. Takstrettigheden indgår ikke i den årlige opgørelse af reguleringsmæssige over-/underdækning.

Beløbet er behæftet med usikkerhed. Forfaldstidspunktet vil blive kendt i takt med, at skatten forfalder til betaling. Perioden indtil forfald udgør mere end et år.

13. Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelser til pensioner o.l. omfatter selskabets pensionsforpligtelser til tjenestemænd.

Noter

	2017
	<u>t.kr.</u>
14. Udskudt skat	
Materielle anlægsaktiver	445.383
Hensatte forpligtelser	<u>(1.974)</u>
	<u>443.409</u>
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>443.409</u>
Ultimo	<u>443.409</u>

Særlige poster

Beløbet er behæftet med usikkerhed, jf. note 2.

	2017	2016
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
15. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.162	3.712
Anden gæld i øvrigt	<u>7.517</u>	<u>7.195</u>
	<u>11.679</u>	<u>10.907</u>

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne renter og afdrag vedrørende selskabets tilgodehavender.

	2017	2016
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	5.617	1.618
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>797</u>	<u>(9.024)</u>
	<u>6.414</u>	<u>(7.406)</u>

	2017	2016
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
18. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>13.760</u>	<u>13.624</u>

Der er indgået en lejeaftale vedrørende arealleje. Lejeaftalen kan opsiges med 1 års varsel. Den årlige leje udgør 13.760 t.kr.

Noter

19. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en forpligtelse med Vejle Kommune omkring klimatilpasning. De årlige estimerede udgifter hertil udgør 2.322 t.kr.

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

21. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Vejle Kommune ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

22. Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed t.kr.
Vandafledning, vej - og tilslutningsbidrag (Indtægt)	23.296
Arealleje og fremtidens spildevandsanlæg (Udgift)	13.153
Økolariet og andre ydelser (Udgift)	2.586
Indtægter vedrørende renter og afdrag Vejle Kommune (Indtægt)	5.197
Løn og pension tjenestemænd (Udgift)	573
Klimatilpasningsprojekter (Udgift)	2.207
